[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                06.07.2018 года

                                                                                 №  545
г. Никольск
О внесении изменений в некоторые постановления администрации Никольского муниципального района в сфере противодействия коррупции
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 33 Устава Никольского муниципального района, администрация Никольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального района от 30.04.2015 года № 350 «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, заме​щающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте Никольского муниципального района и предос​тавления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В названии и тексте постановления слова «лиц, замещающих муниципальные должности,» исключить;

1.2. В приложении к постановлению слова «лиц, замещающих муниципальные должности,» исключить;

1.3. В приложении к постановлению слова «отдел организационной, кадровой работы и по профилактике коррупционных правонарушений» заменить словами «Управление делами администрации Никольского муниципального района» в соответствующем падеже.

2. Внести в постановление администрации Никольского муниципального района от 11.02.2010 года  № 76 «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими в Администрации Никольского муниципального района, представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений» (далее – постановление) следующие изменения:

2.1. В пункте 2 постановления слова «Управляющий делами» заменить словами «Управление делами»;

2.2. В абзаце 2 пункта 6 приложения к постановлению слово «ответственный» заменить словом «ответственность», слова «Управляющий делами» заменить словами «Управление делами»;
2.3. В абзаце 1 пункта 7 приложения к постановлению слова «комиссией по урегулированию конфликта интересов в Администрации Никольского муниципального района» заменить словами «комиссией по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального района  и урегулированию конфликта интересов»;
2.4. Абзац 4 пункта 7 приложения к постановлению исключить;
2.5. Пункт 8 приложения к постановлению исключить.
3. Внести в постановление администрации Никольского муниципального района от 02.02.2016 года № 39 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» (далее - постановление) следующие изменения:
3.1. В пункте 3 постановления слова «отдел организационно-контрольной и кадровой работы и работы с поселениями» заменить словами «Управление делами»;

3.2. В пункте 4 постановления слова «Отделу организационно-контрольной и кадровой работы и работы с поселениями» заменить словами «Управлению делами»;

3.3. Пункт 6 приложения № 1 к постановления изложить в следующей редакции: «6. В состав комиссии входят:

а) руководитель администрации Никольского муниципального района;

б) начальник Управления делами администрации Никольского муниципального района;

в) заместитель начальника Управления делами администрации Никольского муниципального района;

г) ведущий специалист Управления делами администрации Никольского муниципального района;

д) заведующий юридическим отделом администрации Никольского муниципального района;

е) представители иных органов местного самоуправления;

ж) председатель Совета ветеранов;

з) представитель общественного совета при администрации Никольского муниципального района;

и) председатель районной общественной организации профсоюза работников народного  образования и науки РФ;

к) представитель Департамента государственного управления и кадровой политики Вологодской области.»;

3.6. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение N 2

к Постановлению

Администрации Никольского

муниципального района

                                                                                                от 02.02.2016 года № 39

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ

ПОВЕДЕНИЮ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ В  ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

Слепухин С.А., заместитель руководителя, начальник Управления народно-хозяйственного комплекса администрации района, председатель Комиссии;

Капустина Г.И., начальник Управления делами администрации района, заместитель председателя Комиссии;

Патракова Ю.А., ведущий специалист Управления делами администрации района, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Гомзикова Т.Л., заместитель заведующего юридическим отделом администрации района;

Мишинев Д.Н., заместитель начальника Управления делами администрации района;
Городишенина М.И., начальник Финансового управления Никольского муниципального района;
Гагарина Л.Н., председатель районного Совета ветеранов (по согласованию);

Лешуков Ю.В., индивидуальный предприниматель, член Общественного совета при Администрации Никольского муниципального района (по согласованию);

Баданина Е.В., председатель  районной общественной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (по согласованию);

независимые эксперты (по согласованию).

Приглашенные:

руководитель органа местного самоуправления района, в котором муниципальный служащий, являющийся стороной конфликта, замещает должность муниципальной службы;

руководитель структурного подразделения администрации района, в котором муниципальный служащий, являющийся стороной конфликта, замещает должность муниципальной службы.».
3. Признать утратившими силу:

постановление администрации Никольского муниципального района от 26.08.2016 № 626 «Об утверждении Положения о представлении лицом, замещающим муниципальную должность Никольского муниципального района,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

постановление администрации Никольского муниципального района от 23.01.2017 года № 81 «О внесении изменений в постановление администрации Никольского муниципального района от 11.02.2010 года  № 76 «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими в Администрации Никольского муниципального района, представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Никольского муниципального  района                                                     А.Н. Баданина